
COMUNE DI VILLASPECIOSA
Provincia di Cagliari

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  63   Del  22-09-2016

Oggetto: "LAVORI DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA E SECONDARIA "AREE EX
PEEP" E ADIACENTI" - CUP: D57H16000510004 APPROVAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

L'anno  duemilasedici il giorno  ventidue del mese di settembre alle ore 19:20, in
VILLASPECIOSA nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale per trattare gli affari
posti all’ordine del giorno.

Sono presenti i Sigg.:

Mameli Elio SINDACO P
CONGIU FRANCESCO ASSESSORE P
MELIS GIANLUCA ASSESSORE P
PODDA MARIA ILARIA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.

Presiede l’adunanza il SINDACO   Mameli Elio.
Funge da  Segretario Comunale la  Dott.ssa TEGAS LUCIA.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che nella programmazione dei lavori pubblici per il triennio 2016/2018 è stata inserita la
previsione della realizzazione della seguente opera pubblica: “LAVORI DI
URBANIZZAZIONE PRIMARIA E SECONDARIA "AREE EX PEEP" E
ADIACENTI” da realizzarsi con fondi del bilancio comunale;
che per la realizzazione dell’opera sopra specificata, nei tempi previsti dal programma
triennale, si è reso necessario procedere al conferimento dell’incarico esterno per
l’esecuzione del servizio di progettazione, direzione lavori, contabilità e misura,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione;
che con determinazione a firma del responsabile dei Servizi Tecnici n. 211 del 01/09/2016
è stato conferito l’incarico di progettazione, direzione lavori, contabilità e misura,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione all’ing. PAOLO
GORIANI, nato a CAGLIARI il 16/05/1971, C.F. GRN PLA 71E16 B354G, residente a
CAGLIARI in via dei Falconi n. 45 ed iscritto con il numero 4144 all’ordine professionale
degli ingegneri della Provincia di CAGLIARI con studio sito in CAGLIARI via
PALERMO n. 1 P.I. 02608920928, che possiede tutti i requisiti professionali e curriculari
commisurati alla natura dell’incarico ed alla tipologia e categorie delle opere da
progettare;
che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 14/09/2016 è stato approvato il
progetto “fattibilità tecnico economica”, per la realizzazione dei “LAVORI DI
URBANIZZAZIONE PRIMARIA E SECONDARIA "AREE EX PEEP" E



ADIACENTI” per un importo complessivo di €. 170.000,00 predisposto dall’ing. Goriani
Paolo;

ATTESO che in data 22/09/2016 con protocollo n. 7945 il suddetto professionista ha depositato
gli elaborati del progetto di definitivo ed esecutivo dei “LAVORI DI URBANIZZAZIONE
PRIMARIA E SECONDARIA "AREE EX PEEP" E ADIACENTI” dell’importo
complessivo di euro 170.000,00 dettagliato come dal seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO
LAVORI IMPORTI EURO

importo dei lavori a base d'asta 134.959,30
oneri aggiuntivi per la sicurezza 3.040,70

totale lavori 138.000,00
SOMME A DISPOSIZIONE

imprevisti 921,43
incentivo interno 2,00% 2.760,00
contributo ANAC gara 30,00
spese tecniche iva e cnpaia comprese 10.348,57
iva sui lavori 10,00% 13.800,00
accantomaneto per accordi bonari 3,00% 4.140,00

totale somme a disposizione 32.000,00
TOTALE COMPLESSIVO 170.000,00

ACCERTATO che gli elaborati del progetto di definitivo-esecutivo individuano compiutamente i
lavori da realizzare nel rispetto delle esigenze richieste dall’Amministrazione Comunale già
individuate nel “fattibilità tecnico economica” approvato con Deliberazione di G.C. n. 64 del
14/09/2016;
CONSIDERATO favorevole e positivo l’esito della procedura in merito al verifica degli
elaborati di progetto;
VISTO il Verbale di verifica del progetto definitivo esecutivo di cui al prot. 7956 del 22/09/2016;
ATTESO che al finanziamento dell’affidamento in parola, per un costo complessivo come sopra
dettagliato, si provvede mediante quanto previsto nel Bilancio di Previsione Finanziario
2016-2018 di cui alla delibera di C.C. n. 12 del 26.05.2016, sul capitolo di spesa 3233/2016 per
euro 170.000,00;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici
e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile
2006, n. 163”, per la parte ancora in vigore;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio
finanziario ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in ordine alla conformità
dell'azione amministrativa, alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, ai sensi dell'art. 97, comma 2,
del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
CON VOTI UNANIMI espressi nei modi di legge

DELIBERA

DI APPROVARE il progetto definitivo-esecutivo per la realizzazione dei “LAVORI DI

DELIBERA DI GIUNTA n.63 del 22-09-2016 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag. 2



URBANIZZAZIONE PRIMARIA E SECONDARIA "AREE EX PEEP" E ADIACENTI” secondo il
seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO
LAVORI IMPORTI EURO

importo dei lavori a base d'asta 134.959,30
oneri aggiuntivi per la sicurezza 3.040,70

totale lavori 138.000,00
SOMME A DISPOSIZIONE

imprevisti 921,43
incentivo interno 2,00% 2.760,00
contributo ANAC gara 30,00
spese tecniche iva e cnpaia comprese 10.348,57
iva sui lavori 10,00% 13.800,00
accantomaneto per accordi bonari 3,00% 4.140,00

totale somme a disposizione 32.000,00
TOTALE COMPLESSIVO 170.000,00

DI DARE ATTO che i fondi necessari all’attuazione dell’intervento troveranno copertura per
euro 170.000,00 sul capitolo di spesa : Capitolo n. 3233 annualità 2016.

Con successiva votazione, UNANIME riscontratane l'urgenza
DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ex art. 134, 4° c., D.Lgs. n°
267/2000;

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mameli Elio F.to Dott.ssa TEGAS LUCIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’ Albo Comunale il 29-09-2016 ove
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Villaspeciosa, 29-09-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa TEGAS LUCIA

Copia Conforme all’ originale.
Villaspeciosa, 29-09-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa TEGAS LUCIA

DELIBERA DI GIUNTA n.63 del 22-09-2016 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag. 3


